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Protokół  Nr XXIX2016 

 

z  obrad XXIX Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 25 listopad 2016 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    12  radnych  

Nieobecni: Pan Mariusz Jajkowski; Pan Aleksander Konecki; Pan Andrzej Kozicki. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława przywitał radnych, zaproszonych gości, wszystkich obecnych 

i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec 

ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może obradować 

Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.   

 

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5.  Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława 

na dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu 

Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie, 

3) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

jednostek oświatowych prowadzonych na trenie Gminy Iława oraz zakresu i 

trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, 

4) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, 

5) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z 

Gminą Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania 

psów i kotów z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Iławie w 2017 r., 
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6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w roku 2017 przez Gminę Iława 

porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Iława na dofinansowanie 

realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej”, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w 

trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w 

miejscowości Kamień Mały, gminie Iława, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony            

w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych, na których 

posadowione są sieci kanalizacji sanitarnych oraz sieci wodociągowe wraz z 

urządzeniami towarzyszącymi, położone na terenie gminy Iława, 

9) w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, obowiązującego na terenie Gminy Iława, 

10) w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2017”, 

11)  w sprawie wystąpienia do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o 

nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej położonej 

w obrębie geodezyjnym Gulb, gmina Iława, 

12) w sprawie wystąpienia do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Ząbrowo, gmina Iława, 

13) w sprawie zamiany gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Ząbrowo, 

gminie Iława, 

14) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego 

zasobu, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Ząbrowo, 

gminie Iława. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

7. Wolne wnioski i zapytania.   

8. Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołów głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

 

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- nie było interpelacji ani zapytań radnych. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016. 
- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2016. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/227/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu Gminy 

Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XVI/124/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie udzielenia dotacji 

celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania 

psów i kotów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/228/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

3) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

jednostek oświatowych prowadzonych na trenie Gminy Iława oraz zakresu i trybu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na trenie Gminy 

Iława oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/229/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
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4) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

- Wiceprzewodniczący Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/230/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

5) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami 

samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów i kotów z 

terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 

2017 r. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą Miejską Iława umowy, będącej wyrazem 

współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i 

utrzymywania psów i kotów z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Iławie w 2017 r. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/231/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w roku 2017 przez Gminę Iława 

porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Iława na dofinansowanie 

realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 

roku 2017 przez Gminę Iława porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Iława na 

dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/232/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

7) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w miejscowości 

Kamień Mały, gminie Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w miejscowości Kamień Mały, gminie 

Iława. 
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- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/233/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

8) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości gruntowych, na których posadowione są sieci 

kanalizacji sanitarnych oraz sieci wodociągowe wraz z urządzeniami 

towarzyszącymi, położone na terenie gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowych, na których posadowione są sieci kanalizacji sanitarnych oraz sieci wodociągowe 

wraz z urządzeniami towarzyszącymi, położone na terenie gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/234/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

9) w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

obowiązującego na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującego na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/235/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

10)  w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2017”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami pozarządowymi na rok 

2017”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/236/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

11)  w sprawie wystąpienia do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Gulb, gmina Iława. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Wojewody 

Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Gulb, gmina Iława. 



6 

 

6 

 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/237/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

12)  w sprawie wystąpienia do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Ząbrowo, gmina Iława. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Wojewody 

Warmińsko - Mazurskiego o nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Ząbrowo, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/238/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

13)  w sprawie zamiany gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Ząbrowo, gminie 

Iława. 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

zamiany gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Ząbrowo, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/239/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

14)  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Ząbrowo, gminie Iława. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Iława do gminnego zasobu, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Ząbrowo, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXIX/240/2016 Rady Gminy Iława z dnia 25 listopada 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- nie było interpelacji ani zapytań. 

 

Ad.7. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 
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- Pan Wójt – zaprosił wszystkich na otwarcie Gminnej Spółki Komunalnej w Kamieniu 

Małym w dniu 16 grudnia 2016 r. 

 

Ad.8. 

Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXIX Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 11
00 

ogłosił XXIX Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą życząc wszystkim 

miłego dnia. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


